

Wyjdź z kościoła turysto drogi
Dojść znów do głównej drogi
Swierk przy tablicy szlaku papieskiego Chowa ślad skarbu
pierwszego.

W stronę serca kieruj swe kroki ważne są z lewej widoki.
Okno przyciąga budynek drewniany

Obecnie  zwaną,

Dawniej przez wikarych i organistów zamieszkaną.
Teraz w nowoczesność odmienioną
W pracownię Orange, bibliotekę zmienioną.

Dąż do skrzyżowania a potem
Symbol Ujsół ułożony w totem
Tu serce twej gminy pulsuje
A drogowskaz Ci Złatną wskazuje.

I słuchając tego rozkazu,
Kieruj tam swoje kroki od razu.
Na wzgórzu cmentarz zabytkowy.
Nad przeszłością pochylcie swe głowy.

A teraz questingowy przyjacielu
Zmierzaj prosto pośród domów wielu
Drogą asfaltową aż do skrzyżowania
Gdzie tablica oznajmi Ci koniec zabudowania.

Za tablicą zaraz w lewo skręć
I asfaltem dalej pędź
Ujrzyś wiele wierzb od razu,
Lecz Ty szukaj tej z obrazu

Tam wierzba swój schówek ma.
Jak się postarasz to drugi skarb da.

Drogą już wcześniej obraną
Wzdłuż drzewami usłaną
wrócisz do trasy początku
W tym uroczym zakątku.
A gdy przypadkiem zbójnicy Ci skarb uprowadzą
Idź do GOKu a tam Ci go oddadzą.

Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj”



HASŁO:



MIEJSCE NA SKARB

Quest został opracowany przez uczestników warsztatów
zorganizowanych przez
LGD „Żywiecki Raj” w ramach projektu współpracy:

„Cudze Chwalicie – Swego Nie Znacie”

Konsultacje: Fundacja Miejsc Ludzi Aktywnych

Opiekun Questu:
Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Żywiecki Raj”
ul. Pod Górą 4, 34-300 Żywiec
tel. 33 475 48 21, e-mail: biuro@zywieckiraj.pl
www.zywieckiraj.pl; www.bazatworcow.pl

www.cudnebeskidy.pl



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich; Europa inwestująca w obszary wiejskie.”
Ułotka współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 – Leader Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Działanie 421 „Wdrażanie projektów współpracy”
Projekt „Cudze Chwalicie - Swego Nie Znacie” realizowany był przez: Stowarzyszenie – LGD „Żywiecki Raj”
oraz Fundację „Partnerstwo Dorzecza Kocierzanki i Koszarawy”
Instytucja zarządzająca PROW na lata 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Quest

GMINA UJSOŁY



PODMUŃCOLSKIE SPACERY

Gdzie to jest?

Gmina Ujsół położona jest na pograniczu dwóch pasm górskich Beskidu Żywieckiego: Wielkiej Raczy i Rycerzowej oraz Pilska i Lipowskiej, pomiędzy doliną Soły a granicą państwa ze Słowacją. Gmina składa się z 4 sołectw: Glinka, Sobólówka, Ujsóły i Złatna zamieszkiwanych przez prawie 5 tys. osób. Łatwo dostępne góry, malownicze krajobrazy, liczne górskie potoki, bogactwo przyrody sprawiają, że Ujsóły to miejsce atrakcyjne dla turystów.

Jak dojechać?

Droga samochodowa: nr 69 od Bielska - Białej do Miłówki, następnie drogą powiatową przez Rajcę do Ujsół. Kolej: trasa z Bielska-Białej przez Żywiec do Rajczy, z Rajczy autobusem do Ujsół.

Tematyka:

Podczas wędrowki poznasz ciekawe miejsca w centrum Ujsół. Zobacysz zabytki związane z historią wsi, górskie potoki i otaczające Cię krajobrazy. Quest może zachęcić Cię do głębszego poznania kultury i tradycji naszej Małej Ojczyzny związanej z największym wydarzeniem roku – paleniem hudy – wysokiego ogniska.

Gdzie początek questu?

Początek questu znajduje się na parkingu przy amfiteatrze "Pod Muńcołem" w Ujsółach przy ul. Bystrej 1, w którym znajduje się Gminny Ośrodek Kultury.

Czas przejścia:

Pieszko ok. 1 godz.

MAPA



Dzień radosny, dzień wesoły,
Możesz dziś zwiedzić ₆.

Jeśli jesteś już gotowy,
GOK to jest Twój punkt startowy.

Pod daszkiem mapa nordic walking
A tuż za tablicą znajduje się parking.
Dalszą drogę questu, kamienny trójkąt Ci wskaże,
Gdy przejdziesz przez mostek po prawej masz plażę.

Potok Bystra cicho szemrze,
Idź kładeczką – będzie prędeży.
Z kładki w drogę już pomykaj,
Oczu na piękno nie ₅.

Z prawej strony plac nie mały,
Co rok w sierpniu hudę tu spalamy.
Ogień wielki strzela w niebo,
Cały rok tęsknimy do niego.

A czy wiesz skąd ta tradycja tutaj się wzięła?

Dawno temu cholera tu szalała,
Wielu Ujsolanom życie odebrała.
Aż się Wawrzynowi Boska Wola objawiła
Aby ogniska wieś ujsolska rozpalila.

A w pobliżu ₂ – tu ludzie pracę mają,
lasy mu dorodne drzewa dostarczają.

Jeśli wciąż na skarb masz chęć,
Dalej prosto. W lewo na asfalt skwęć,
Zaraz centrum handlowe, sklepów co nie miara,
Jeśli jesteś głodny wstąp i ₁₃ rogala

Wejdz na drogę główną, skieruj się na prawo
Maszeruj przed siebie chodnikiem – a żwawo.
Idź drogą Prałata nigdzie nie skręcając
I zarys kaplicy w dali dostrzegając.
Co historię rozpoczęła,
Od ₈ nazwę wzięła.

Stoi piękna, zamyślona,
Podejdz bliżej, pomyśl o nas:
O opłotkach i zagrodach,
Garnkach, widłach i o bronach.

Gdzie Ojcowie w moc zaradni,
Nie smucili się, nie bledli.
Ręce robotą zmęczyli,
Ujsoły do życia zbudzili.

A gdy minie Ci zaduma? :(
Drogą dalej idź, czy kumaszz? :)

Tuż po lewej za przystankiem Nadleśnictwo się wyłania,
Informacje o projekcie ₃ - ₁₁ - ₁₂ nam odślania.
Teraz Patron Leśników w stronę rzeki Cię poprowadzi,
Wpisać w kratki obok jego imię Ci nie zawadzi ₁₂

Wtem nad budynkami M ₇ ł się wyłonił,
Co nieraz zbójników w swoich grotach chronił.
Dalej wiedzie trakt od domostw odgradzony,
Trzymaj się kolego bardziej lewej strony.

Za zakrętem węzeł kilku wąskich dróg,
Wkroczyć w lewo na asfalt, nie żałuj swych nóg.
Czy idziesz właściwie będzie dany znak,
Szukaj koła na ścianie z cyframi 5 i 2.

Małego placu trzy strażnicy strzegą,
Sieć nad głową rozciągają, spójrz tylko w niebo.
Przed numerem jedenastym ulicy Topolowej
Skręć śmiało w prawo, do ulicy Sportowej.

Czyż na dobrej drodze – koła drogę wskażą,
Dom pod jodłą wielką Ci aż trzy ukaże.
Już widać boiska w pobliżu - patrz uważnie,
A może zobaczysz sportowców, co ćwiczą odważnie.

A jeśli czas masz i chcesz być zdrowy,
Aby tu poćwiczyć musisz być gotowy.
Na szarym budynku, są sportowców kształty,
W sezonie nasz ₄ do późna otwarty.

Tu z projektów wielu, pieniądz pozyskany
W aktywność sportową zainwestowany.
Pomyśl teraz jak dojść do drogi już znanej,
Gdzie czeka przejście przez most rzeki ₁₅ zwanej.

Dawniej ta rzeka imię Solka miała,
I od tego nazwa miejscowości powstała.

Z daleka już widać ₁₀ kościoła
Dzwon kościelny już z oddali woła.
Kościół ten cały z kamienia zbudowany
Ze swojej wielkości w całej Europie znany.

Św. Józef Robotnik Patronem kościoła
Každy z Was bliżej podejść doń zdoła
Na ołtarzu głównym tryptyk złoty wystawiony
Na jubileusz stulecia parafii stworzony

Nawa główna dwiema bocznymi otoczona
Swoimi patronami chroniona
A nad głowami strop ₁₄ ₁
Kasetonami rzeźbionymi ozdabiany

